ereador JANIO ARDITO LERARIO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 8
Pinda

- Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
hangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando providências para tornar mão única o tráfego na

Rua João do Amaral, no bairro Araretama, passando este a ser somente no sentido da Rua Paulo

César Bitencourt de Carvalho para a Rua João do Amaral.

INDICAÇÃO N° 9/2016
Autor: JANIO ARDITO LERARIO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL.SOLICITANDO PROVIDENCIAS
PARA TORNAR MÃO ÚNICA O TRÁFEGO NA RUA JOÃO DO
AMARAL. NO BAIRRO ARARETAMA. PASSANDO ESTE A SER
SOMENTE NO SENTIDO DA RUA PAULO CÉSAR BITENCOURT DE
CARVALHO PARA RUA JOÃO DO AMARAL.

PROTOCOLO GERAL N° 906/2016
Data: 13/04/2016 - Horário: 15:46

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

, PICA MINHANSE

1 8 ABR. 2016

Vereador Felipe COE
Presidente

4110~1~111~1,111111.1~1~~

Senhor Presidente:

Considerando que o tráfego de veículos nos dois sentidos da Rua João do Amaral, vem causando

grandes transtornos para os munícipes que por ali transitam.

Considerando que esta é uma solicitação dos munícipes.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando providências para tornar mão única o tráfego na

Rua João do Amaral, no bairro Araretama, passando este a ser somente da Rua Paulo César

Bitencourt de Carvalho para a Rua João do Amaral.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 11 de abril de 2016.

1

•

E

•
ui

r2

Ç
O
C)

O
E

o
o 103
o

c:2

(i)

(.0

(5)

til
o
o

Im
ag

e
n

s
©

20
16

 D
ig

it
al

G
lo

be
,D

ad
o
s

do
  m

ap
a

©
20

16
  G

oo
g

le

20
 m

- Considerando que o posto da Estratégia de Saúde da
Família Arco Íris - Araretama II que está localizado na Rua
João Cabral - Araretama recebe um número elevado de
pacientes todos os dias.

Considerando o movimento de pedestres, ciclistas e
carros potencializados na rua por necessidade dos
munícipes de serem atendidos no referido Posto de Saúde.

- Considerando que com frequência a ambulância para em
frente ao posto para desembarque e embarque dos
pacientes e com isso acaba interrompendo o trânsito.

- Considerando que já tivemos vários acidentes (com
vítimas) e os danos materiais nos veículos que estão
parados é frequente.

Solicito com a máxima urgência a mudança de dois
sentidos dos carros para: entrada do Bairro sentido Praça
da Igreja, interrompendo este perigo que todos enfrentam
ao transitar pela Rua João Cabral - Araretama.

OBS: Irene e Jânio fiz a minha pesquisa pessoal com os
funcionários e moradores que frequentam o posto e foi

• unânime acabar com os dois sentidos e ficar o sentido
entrada do bairro/praça. Um forte abraço.

	Page 1
	Page 2
	Page 3